
О бюджетах города Жаркент и сельских округов Панфиловского района на 2021-2023 
годы

Решение Панфиловского районного маслихата Алматинской области от 12 января 2021 
года № 6-83-448. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 19 
января 2021 года № 5872.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2021 в соответствии с  настоящего пунктом 17
решения.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Панфиловский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Жаркент на 2021-2023 годы согласно , приложениям 1

 и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 2 3
объемах:
      1) доходы 338 969 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 245 190 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 93 779 тысяч тенге;
      2) затраты 342 054 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 085 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 085 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 085 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).



      2. Утвердить бюджет Айдарлинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год вприложениям 4 5 6

следующих объемах:
      1) доходы 28 523 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 046 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 24 477 тысяч тенге;
      2) затраты 28 623 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 100 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 100 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 100 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      3. Утвердить бюджет Баскунчинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год вприложениям 7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 42 753 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 427 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 32 326 тысяч тенге;
      2) затраты 46 992 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 239 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 239 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 239 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      4. Утвердить бюджет Бирликского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 10 11 12
год в следующих объемах:
      1) доходы 38 431 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 12 073 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 26 358 тысяч тенге;
      2) затраты 43 271 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 840 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 840 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 840 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      5. Утвердить бюджет Жаскентского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы 36 684 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 478 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 26 206 тысяч тенге;
      2) затраты 38 665 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 981 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 981 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 981 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Утвердить бюджет Коктальского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 16 17 18
год в следующих объемах:
      1) доходы 159 588 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 30 296 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 129 292 тысячи тенге;
      2) затраты 170 164 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 10 576 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10 576 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 10 576 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).



      7. Утвердить бюджет Конуроленского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 19 20 21

год в следующих объемах:
      1) доходы 42 508 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 9 489 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 33 019 тысяч тенге;
      2) затраты 45 730 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 222 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 222 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 222 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      8. Утвердить бюджет Пиджимского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 22 23 24
год в следующих объемах:
      1) доходы 118 563 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 40 821 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 77 742 тысячи тенге;
      2) затраты 132 154 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 13 591 тысяча тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 13 591 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 13 591 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      9. Утвердить бюджет Сарыбельского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы 37 727 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 7 459 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 30 268 тысяч тенге;
      2) затраты 39 545 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 818 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 818 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 818 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      10. Утвердить бюджет Талдынского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 28 29 30
год в следующих объемах:
      1) доходы 46 175 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 019 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 36 156 тысяч тенге;
      2) затраты 51 430 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 255 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 255 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 5 255 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      11. Утвердить бюджет Улкенагашского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе приложениям 31 32 33
на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 35 738 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 386 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 30 352 тысячи тенге;
      2) затраты 37 226 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 488 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 488 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 488 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).



      12. Утвердить бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе приложениям 34 35 36
на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 74 704 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 28 635 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 46 069 тысяч тенге;
      2) затраты 83 989 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 9 285 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 285 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 9 285 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 12 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      13. Утвердить бюджет Ушаральского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 37 38 39
год в следующих объемах:
      1) доходы 108 464 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 827 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 97 637 тысяч тенге;
      2) затраты 114 572 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 6 108 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 108 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 6 108 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      14. Утвердить бюджет Шолакайского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 приложениям 40 41 42
год в следующих объемах:
      1) доходы 36 645 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 693 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 25 952 тысячи тенге;
      2) затраты 39 241 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 2 596 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 596 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 2 596 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 14 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021 № 7-13-70 (вводится в действие с 01.01.2021).
      15. Предусмотреть в бюджете города Жаркент на 2021 год бюджетные изъятия в 
районной бюджет в сумме 177 523 тысячи тенге.
      16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Панфиловского районного маслихата "По вопросам бюджета, экономики, 
аграрным, предпринимательства, производства, автомобильных дорог и строительства"
.
      17. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Панфиловского
      районного маслихата Д. Акшалов



      Исполняющий обязанности секретаря
      Панфиловского районного маслихата М. Турлыбеков

 
Приложение 1 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет города Жаркент на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 338 969

1 Налоговые поступления 245 190

01 Подоходный налог 41 420

2 Индивидуальный подоходный налог 41 420

04 Hалоги на собственность 203 209

1 Hалоги на имущество 2 343

3 Земельный налог 11 833

4 Hалог на транспортные средства 189 033

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 561

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

561

4 Поступления трансфертов 93 779

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 93 779

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 93 779

Функциональная группа

Сумма (
тысяч  
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 342 054

01 Государственные услуги общего характера 48 030

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

48 030

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 48 030

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

47 780

022 Капитальные расходы государственного органа 250



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 104 496

3 Благоустройство населенных пунктов 104 496

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 104 496

008 Освещение улиц в населенных пунктах 41 124

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 42 008

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 21 364

15 Трансферты 189 528

1 Трансферты 189 528

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 189 528

043 Бюджетные изъятия 177 523

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2 501

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

9 504

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория



Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -3 085

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 085

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 3 085

01 Остатки бюджетных средств 3 085

1 Свободные остатки бюджетных средств 3 085

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 2 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет города Жаркент на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 315 505

1 Налоговые поступления 315 505

01 Подоходный налог 44 321

2 Индивидуальный подоходный налог 44 321

04 Hалоги на собственность 270 583

1 Hалоги на имущество 2 716

3 Земельный налог 12 422

4 Hалог на транспортные средства 255 445



05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 601

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

601

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 315 505

01 Государственные услуги общего характера 37 509

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

37 509

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37 509

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

37 509

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 108 910

3 Благоустройство населенных пунктов 108 910

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 108 910

008 Освещение улиц в населенных пунктах 41 762

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 45 777

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 21 371

15 Трансферты 169 086

1 Трансферты 169 086

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 169 086

043 Бюджетные изъятия 169 086

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч тенге)Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 3 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет города Жаркент на 2023 год

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 337 344

1 Налоговые поступления 337 344

01 Подоходный налог 47 423

2 Индивидуальный подоходный налог 47 423

04 Hалоги на собственность 289 278

1 Hалоги на имущество 2 908

3 Земельный налог 13 043

4 Hалог на транспортные средства 273 327

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 643

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

643

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 337 344

01 Государственные услуги общего характера 37 898

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

37 898

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37 898

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

37 898

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 113 900

3 Благоустройство населенных пунктов 113 900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 113 900

008 Освещение улиц в населенных пунктах 43 432

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 47 837

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 22 631

15 Трансферты 185 546

1 Трансферты 185 546

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 185 546

043 Бюджетные изъятия 185 546

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория



Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 4 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 28 523

1 Налоговые поступления 4 046

01 Подоходный налог 58

2 Индивидуальный подоходный налог 58

04 Hалоги на собственность 3 988

1 Hалоги на имущество 26

3 Земельный налог 106

4 Hалог на транспортные средства 3 856

4 Поступления трансфертов 24 477

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24 477

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24 477

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 28 623

01 Государственные услуги общего характера 23 557

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23 557

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 557

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23 557



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 607

3 Благоустройство населенных пунктов 2 607

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 607

008 Освещение улиц в населенных пунктах 577

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 488

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 542

13 Прочие 1 975

9 Прочие 1 975

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 975

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 975

15 Трансферты 484

1 Трансферты 484

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 484

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 100

051
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

384

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -100

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 100

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 100

01 Остатки бюджетных средств 100

1 Свободные остатки бюджетных средств 100

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 5 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 23 887

1 Налоговые поступления 4 040

01 Подоходный налог 62



2 Индивидуальный подоходный налог 62

04 Hалоги на собственность 3 978

1 Hалоги на имущество 28

3 Земельный налог 111

4 Hалог на транспортные средства 3 839

4 Поступления трансфертов 19 847

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 19 847

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 19 847

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 23 887

01 Государственные услуги общего характера 18 687

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18 687

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18 687

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18 687

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 225

3 Благоустройство населенных пунктов 3 225

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 225

008 Освещение улиц в населенных пунктах 603

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 048

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 574

13 Прочие 1 975

9 Прочие 1 975

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 975

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 975

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0



 
Приложение 6 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 24 225

1 Налоговые поступления 4 321

01 Подоходный налог 66

2 Индивидуальный подоходный налог 66

04 Hалоги на собственность 4 255

1 Hалоги на имущество 30

3 Земельный налог 117

4 Hалог на транспортные средства 4 108

4 Поступления трансфертов 19 904

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 19 904

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 19 904

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 24 225

01 Государственные услуги общего характера 18 875

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18 875

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18 875

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18 875

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 375

3 Благоустройство населенных пунктов 3 375

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 375

008 Освещение улиц в населенных пунктах 627

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 140

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 608

13 Прочие 1 975



9 Прочие 1 975

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 975

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 975

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0



2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 7 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Баскунчинского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42 753

1 Налоговые поступления 10 427

01 Подоходный налог 64

2 Индивидуальный подоходный налог 64

04 Hалоги на собственность 10 363

1 Hалоги на имущество 110

3 Земельный налог 421

4 Hалог на транспортные средства 9 832

4 Поступления трансфертов 32 326

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 32 326

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 32 326

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 46 992

01 Государственные услуги общего характера 32 399

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32 399

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 399

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

32 399

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 510

3 Благоустройство населенных пунктов 7 510

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 510

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 150

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 422

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 938

13 Прочие 4 704

9 Прочие 4 704

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 704

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 704

15 Трансферты 2 379

1 Трансферты 2 379

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 379

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

2 378

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 239

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 239

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 4 239

01 Остатки бюджетных средств 4 239

1 Свободные остатки бюджетных средств 4 239

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 8 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Баскунчинского сельского округа на 2022 год

Категория



Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34 347

1 Налоговые поступления 12 967

01 Подоходный налог 68

2 Индивидуальный подоходный налог 68

04 Hалоги на собственность 12 899

1 Hалоги на имущество 118

3 Земельный налог 442

4 Hалог на транспортные средства 12 339

4 Поступления трансфертов 21 380

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21 380

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21 380

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 347

01 Государственные услуги общего характера 25 295

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 295

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 295

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25 295

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 322

3 Благоустройство населенных пунктов 4 322

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 322

008 Освещение улиц в населенных пунктах 993

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 376

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 953

13 Прочие 4 730

9 Прочие 4 730

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 730

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 730

3. Чистое бюджетное кредитование 0



Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 9 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Баскунчинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34 736

1 Налоговые поступления 13 866

01 Подоходный налог 73

2 Индивидуальный подоходный налог 73

04 Hалоги на собственность 13 793

1 Hалоги на имущество 126

3 Земельный налог 464

4 Hалог на транспортные средства 13 203

4 Поступления трансфертов 20 870

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 20 870

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 20 870

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 736

01 Государственные услуги общего характера 25 481

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 481

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 481



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25 481

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 525

3 Благоустройство населенных пунктов 4 525

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 525

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 033

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 483

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 009

13 Прочие 4 730

9 Прочие 4 730

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 730

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 730

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0



Категория
Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 10 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Бирликского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38 431

1 Налоговые поступления 12 073

01 Подоходный налог 83

2 Индивидуальный подоходный налог 83

04 Hалоги на собственность 11 990

1 Hалоги на имущество 125

3 Земельный налог 321

4 Hалог на транспортные средства 11 544



4 Поступления трансфертов 26 358

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26 358

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26 358

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43 271

01 Государственные услуги общего характера 31 800

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31 800

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31 550

022 Капитальные расходы государственного органа 250

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 629

3 Благоустройство населенных пунктов 8 629

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 629

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 669

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 661

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 299

13 Прочие 2 460

9 Прочие 2 460

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 460

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 460

15 Трансферты 382

1 Трансферты 382

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 382

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 7

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

375

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 840

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 840

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 4 840

01 Остатки бюджетных средств 4 840

1 Свободные остатки бюджетных средств 4 840

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 Приложение 11 к решению
 Панфиловского районного маслихата
 от 12 января 2021 года № 6-83-448

Бюджет Бирликского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33 683

1 Налоговые поступления 12 912

01 Подоходный налог 89

2 Индивидуальный подоходный налог 89

04 Hалоги на собственность 12 823

1 Hалоги на имущество 134

3 Земельный налог 337

4 Hалог на транспортные средства 12 352

4 Поступления трансфертов 20 771

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 20 771

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 20 771

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33 683

01 Государственные услуги общего характера 24 629

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

24 629

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 629

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 629

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 834

3 Благоустройство населенных пунктов 3 834



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 834

008 Освещение улиц в населенных пунктах 429

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 770

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 635

13 Прочие 5 220

9 Прочие 5 220

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 220

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

5 220

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 12 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Бирликского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34 105

1 Налоговые поступления 13 809

01 Подоходный налог 95

2 Индивидуальный подоходный налог 95

04 Hалоги на собственность 13 714

1 Hалоги на имущество 143

3 Земельный налог 354

4 Hалог на транспортные средства 13 217

4 Поступления трансфертов 20 296

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 20 296

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 20 296

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма 
(тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 105

01 Государственные услуги общего характера 24 857

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

24 857

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 857

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 857

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 028

3 Благоустройство населенных пунктов 4 028

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 028

008 Освещение улиц в населенных пунктах 446

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 850

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 732

13 Прочие 5 220

9 Прочие 5 220

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 220

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

5 220

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 13 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Жаскентского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 36 684

1 Налоговые поступления 10 478

01 Подоходный налог 405

2 Индивидуальный подоходный налог 405

04 Hалоги на собственность 10 073

1 Hалоги на имущество 138

3 Земельный налог 215

4 Hалог на транспортные средства 9 720

4 Поступления трансфертов 26 206

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26 206

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26 206

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38 665

01 Государственные услуги общего характера 27 839

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27 839

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27 839

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

27 726

022 Капитальные расходы государственного органа 113

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 539

3 Благоустройство населенных пунктов 6 539

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 539

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 639

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 125

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 775

13 Прочие 2 196

9 Прочие 2 196

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 196

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 196

15 Трансферты 2 091

1 Трансферты 2 091

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 091

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 16



051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

2 075

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 981

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 981

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 981

01 Остатки бюджетных средств 1 981



1 Свободные остатки бюджетных средств 1 981

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 14 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Жаскентского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31 168

1 Налоговые поступления 9 067

01 Подоходный налог 433

2 Индивидуальный подоходный налог 433

04 Hалоги на собственность 8 634

1 Hалоги на имущество 148

3 Земельный налог 226

4 Hалог на транспортные средства 8 260

4 Поступления трансфертов 22 101

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 22 101

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 22 101

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31 168



01 Государственные услуги общего характера 21 265

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21 265

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 265

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21 265

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 866

3 Благоустройство населенных пунктов 6 866

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 866

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 803

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 176

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 887

13 Прочие 3 037

9 Прочие 3 037

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 037

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

3 037

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Сумма (тысяч тенге)
Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 15 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Жаскентского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31 644

1 Налоговые поступления 9 696

01 Подоходный налог 463

2 Индивидуальный подоходный налог 463

04 Hалоги на собственность 9 233

1 Hалоги на имущество 158



3 Земельный налог 237

4 Hалог на транспортные средства 8 838

4 Поступления трансфертов 21 948

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21 948

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21 948

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31 644

01 Государственные услуги общего характера 21 425

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21 425

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 425

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21 425

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 182

3 Благоустройство населенных пунктов 7 182

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 182

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 955

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 229

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 998

13 Прочие 3 037

9 Прочие 3 037

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 037

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

3 037

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 16 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448



Бюджет Коктальского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 159 588

1 Налоговые поступления 30 296

01 Подоходный налог 1 600

2 Индивидуальный подоходный налог 1 600

04 Hалоги на собственность 28 696

1 Hалоги на имущество 212

3 Земельный налог 714

4 Hалог на транспортные средства 27 770

4 Поступления трансфертов 129 292

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 129 292

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 129 292

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 170 164

01 Государственные услуги общего характера 136 519

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

136 519

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 136 519

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42 364

022 Капитальные расходы государственного органа 94 155

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14 714

3 Благоустройство населенных пунктов 14 714

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 714

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 357

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 150

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7 207

12 Транспорт и коммуникации 4 566



1 Автомобильный транспорт 4 566

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 566

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

4 566

13 Прочие 9 744

9 Прочие 9 744

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 744

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

9 744

15 Трансферты 4 621

1 Трансферты 4 621

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 621

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

4 620

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -10 576

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10 576

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 10 576

01 Остатки бюджетных средств 10 576

1 Свободные остатки бюджетных средств 10 576

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 17 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Коктальского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52 141

1 Налоговые поступления 34 542

01 Подоходный налог 1 712

2 Индивидуальный подоходный налог 1 712

04 Hалоги на собственность 32 830



1 Hалоги на имущество 227

3 Земельный налог 750

4 Hалог на транспортные средства 31 853

4 Поступления трансфертов 17 599

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 17 599

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 17 599

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52 141

01 Государственные услуги общего характера 31 330

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31 330

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31 330

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31 330

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 811

3 Благоустройство населенных пунктов 9 811

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 811

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 226

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 474

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 111

13 Прочие 11 000

9 Прочие 11 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 000

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

11 000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

Приложение 18 к решению Панфиловского 



 районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Коктальского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52 821

1 Налоговые поступления 36 945

01 Подоходный налог 1 832

2 Индивидуальный подоходный налог 1 832

04 Hалоги на собственность 35 113

1 Hалоги на имущество 243

3 Земельный налог 788

4 Hалог на транспортные средства 34 082

4 Поступления трансфертов 15 876

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 876

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 876

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52 821

01 Государственные услуги общего характера 31 551

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31 551

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31 551

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31 551

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 270

3 Благоустройство населенных пунктов 10 270

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 270

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 315

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 720

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 235

13 Прочие 11 000

9 Прочие 11 000



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 000

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

11 000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 19 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Конуроленского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42 508

1 Налоговые поступления 9 489

01 Подоходный налог 390

2 Индивидуальный подоходный налог 390

04 Hалоги на собственность 9 099

1 Hалоги на имущество 138

3 Земельный налог 155

4 Hалог на транспортные средства 8 806

4 Поступления трансфертов 33 019

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 33 019

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 33 019

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 45 730

01 Государственные услуги общего характера 30 227

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30 227

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30 227

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

30 227

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 669

3 Благоустройство населенных пунктов 10 669

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 669

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 781

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 224

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 664

13 Прочие 4 450

9 Прочие 4 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 450

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 450

15 Трансферты 384

1 Трансферты 384

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 384

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 9

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

375

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -3 222

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 222

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 3 222

01 Остатки бюджетных средств 3 222

1 Свободные остатки бюджетных средств 3 222

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 20 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Конуроленского сельского округа на 2022 год

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35 527

1 Налоговые поступления 10 151

01 Подоходный налог 417

2 Индивидуальный подоходный налог 417

04 Hалоги на собственность 9 734

1 Hалоги на имущество 148

3 Земельный налог 163

4 Hалог на транспортные средства 9 423

4 Поступления трансфертов 25 376

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25 376

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25 376

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35 527

01 Государственные услуги общего характера 22 845

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

22 845

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 845

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 845

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 232

3 Благоустройство населенных пунктов 8 232

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 232

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 075

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6 276

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 881

13 Прочие 4 450

9 Прочие 4 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 450

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 450

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 21 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Конуроленского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36 092

1 Налоговые поступления 10 858

01 Подоходный налог 446

2 Индивидуальный подоходный налог 446

04 Hалоги на собственность 10 412

1 Hалоги на имущество 158

3 Земельный налог 171

4 Hалог на транспортные средства 10 083

4 Поступления трансфертов 25 234

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25 234

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25 234

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36 092

01 Государственные услуги общего характера 23 032

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23 032

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 032

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23 032



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 610

3 Благоустройство населенных пунктов 8 610

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 610

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 118

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6 559

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 933

13 Прочие 4 450

9 Прочие 4 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 450

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 450

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 22 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Пиджимского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 118 563

1 Налоговые поступления 40 821

01 Подоходный налог 3 609

2 Индивидуальный подоходный налог 3 609

04 Hалоги на собственность 37 212

1 Hалоги на имущество 372

3 Земельный налог 298

4 Hалог на транспортные средства 36 542

4 Поступления трансфертов 77 742

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 77 742



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 77 742

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 132 154

01 Государственные услуги общего характера 41 753

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41 753

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41 753

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

41 753

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 78 655

3 Благоустройство населенных пунктов 78 655

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 78 655

008 Освещение улиц в населенных пунктах 71 674

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 595

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 386

13 Прочие 7 730

9 Прочие 7 730

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 730

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

7 730

15 Трансферты 4 016

1 Трансферты 4 016

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 016

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

4 015

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -13 591

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 13 591

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 13 591

01 Остатки бюджетных средств 13 591

1 Свободные остатки бюджетных средств 13 591

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0



056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 23 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Пиджимского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 49 398

1 Налоговые поступления 46 883

01 Подоходный налог 3 862

2 Индивидуальный подоходный налог 3 862

04 Hалоги на собственность 43 021

1 Hалоги на имущество 398

3 Земельный налог 313

4 Hалог на транспортные средства 42 310

4 Поступления трансфертов 2 515

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2 515

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 2 515

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49 398

01 Государственные услуги общего характера 30 667

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30 667

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30 667

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

30 667

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 061

3 Благоустройство населенных пунктов 9 061

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 061

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 432

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 068



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 561

13 Прочие 9 670

9 Прочие 9 670

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 670

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

9 670

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0



7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 24 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Пиджимского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 158

1 Налоговые поступления 50 158

01 Подоходный налог 4 132

2 Индивидуальный подоходный налог 4 132

04 Hалоги на собственность 46 026

1 Hалоги на имущество 426

3 Земельный налог 329

4 Hалог на транспортные средства 45 271

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50 158

01 Государственные услуги общего характера 30 982



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30 982

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30 982

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

30 982

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 506

3 Благоустройство населенных пунктов 9 506

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 506

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 569

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 284

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 653

13 Прочие 9 670

9 Прочие 9 670

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 670

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

9 670

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 25 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Сарыбельского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 37 727

1 Налоговые поступления 7 459

01 Подоходный налог 118

2 Индивидуальный подоходный налог 118

04 Hалоги на собственность 7 341



1 Hалоги на имущество 104

3 Земельный налог 213

4 Hалог на транспортные средства 7 024

4 Поступления трансфертов 30 268

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 30 268

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30 268

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39 545

01 Государственные услуги общего характера 33 351

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33 351

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 351

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

33 101

022 Капитальные расходы государственного органа 250

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 949

2 Коммунальное хозяйство 374

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 374

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 374

3 Благоустройство населенных пунктов 3 575

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 575

008 Освещение улиц в населенных пунктах 747

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 635

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 193

13 Прочие 1 869

9 Прочие 1 869

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 869

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 869

15 Трансферты 376

1 Трансферты 376

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 376

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

375

3. Чистое бюджетное кредитование 0



Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 818

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 818

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 818

01 Остатки бюджетных средств 1 818

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 818



Функциональная группа
Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 26 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Сарыбельского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33 127

1 Налоговые поступления 7 977

01 Подоходный налог 126

2 Индивидуальный подоходный налог 126

04 Hалоги на собственность 7 851

1 Hалоги на имущество 111

3 Земельный налог 224

4 Hалог на транспортные средства 7 516

4 Поступления трансфертов 25 150

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25 150

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25 150

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33 127

01 Государственные услуги общего характера 24 386



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

24 386

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 386

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 386

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 716

3 Благоустройство населенных пунктов 4 716

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 716

008 Освещение улиц в населенных пунктах 781

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 672

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 263

13 Прочие 4 025

9 Прочие 4 025

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 025

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 025

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 27 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Сарыбельского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33 518

1 Налоговые поступления 8 531

01 Подоходный налог 135

2 Индивидуальный подоходный налог 135

04 Hалоги на собственность 8 396

1 Hалоги на имущество 119

3 Земельный налог 235



4 Hалог на транспортные средства 8 042

4 Поступления трансфертов 24 987

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24 987

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24 987

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33 518

01 Государственные услуги общего характера 24 551

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

24 551

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 551

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 551

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 942

3 Благоустройство населенных пунктов 4 942

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 942

008 Освещение улиц в населенных пунктах 812

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 792

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 338

13 Прочие 4 025

9 Прочие 4 025

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 025

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 025

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 28 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448



Бюджет Талдынского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 46 175

1 Налоговые поступления 10 019

01 Подоходный налог 47

2 Индивидуальный подоходный налог 47

04 Hалоги на собственность 9 972

1 Hалоги на имущество 76

3 Земельный налог 299

4 Hалог на транспортные средства 9 597

4 Поступления трансфертов 36 156

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36 156

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36 156

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51 430

01 Государственные услуги общего характера 33 017

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33 017

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 017

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

33 017

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 058

3 Благоустройство населенных пунктов 8 058

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 058

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 627

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 558

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 873

12 Транспорт и коммуникации 2 550

1 Автомобильный транспорт 2 550



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 550

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 550

13 Прочие 2 522

9 Прочие 2 522

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 522

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 522

15 Трансферты 5 283

1 Трансферты 5 283

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 283

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 10

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

5 273

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -5 255

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 255

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 5 255

01 Остатки бюджетных средств 5 255

1 Свободные остатки бюджетных средств 5 255

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 29 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Талдынского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36 482

1 Налоговые поступления 9 644

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный подоходный налог 50

04 Hалоги на собственность 9 594

1 Hалоги на имущество 81



3 Земельный налог 314

4 Hалог на транспортные средства 9 199

4 Поступления трансфертов 26 838

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26 838

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26 838

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36 482

01 Государственные услуги общего характера 25 367

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 367

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 367

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25 367

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 245

3 Благоустройство населенных пунктов 6 245

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 245

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 745

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 790

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 710

13 Прочие 4 870

9 Прочие 4 870

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 870

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 870

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 30 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448



Бюджет Талдынского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36 961

1 Налоговые поступления 10 314

01 Подоходный налог 54

2 Индивидуальный подоходный налог 54

04 Hалоги на собственность 10 260

1 Hалоги на имущество 87

3 Земельный налог 330

4 Hалог на транспортные средства 9 843

4 Поступления трансфертов 26 647

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26 647

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26 647

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36 961

01 Государственные услуги общего характера 25 569

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 569

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 569

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25 569

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 522

3 Благоустройство населенных пунктов 6 522

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 522

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 855

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 916

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 751

13 Прочие 4 870

9 Прочие 4 870

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 870



040 Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 870

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 31 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Улкенагашского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 31 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35 738

1 Налоговые поступления 5 386

01 Подоходный налог 96

2 Индивидуальный подоходный налог 96

04 Hалоги на собственность 5 290

1 Hалоги на имущество 112

3 Земельный налог 280

4 Hалог на транспортные средства 4 898

4 Поступления трансфертов 30 352

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 30 352

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30 352

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37 226



01 Государственные услуги общего характера 26 016

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

26 016

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26 016

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

26 016

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 599

3 Благоустройство населенных пунктов 8 599

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 599

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 772

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 632

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 195

12 Транспорт и коммуникации 1 072

1 Автомобильный транспорт 1 072

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 072

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 072

13 Прочие 1 175

9 Прочие 1 175

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 175

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 175

15 Трансферты 364

1 Трансферты 364

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 364

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

363

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 488

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 488

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 488

01 Остатки бюджетных средств 1 488

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 488

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 32 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448



Бюджет Улкенагашского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29 922

1 Налоговые поступления 5 437

01 Подоходный налог 103

2 Индивидуальный подоходный налог 103

04 Hалоги на собственность 5 334

1 Hалоги на имущество 120

3 Земельный налог 294

4 Hалог на транспортные средства 4 920

4 Поступления трансфертов 24 485

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24 485

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24 485

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 29 922

01 Государственные услуги общего характера 21 167

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21 167

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 167

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21 167

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 865

3 Благоустройство населенных пунктов 5 865

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 865

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 524

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 717

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 624

13 Прочие 2 890

9 Прочие 2 890

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 890



040 Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 890

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 33 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Улкенагашского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 30 374

1 Налоговые поступления 5 811

01 Подоходный налог 110

2 Индивидуальный подоходный налог 110

04 Hалоги на собственность 5 701

1 Hалоги на имущество 128

3 Земельный налог 309

4 Hалог на транспортные средства 5 264

4 Поступления трансфертов 24 563

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24 563

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24 563

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 30 374

01 Государственные услуги общего характера 21 364



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21 364

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 364

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21 364

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 120

3 Благоустройство населенных пунктов 6 120

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 120

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 665

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 794

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 661

13 Прочие 2 890

9 Прочие 2 890

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 890

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 890

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 34 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 34 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 74 704

1 Налоговые поступления 28 635

01 Подоходный налог 1 362

2 Индивидуальный подоходный налог 1 362

04 Hалоги на собственность 27 273



1 Hалоги на имущество 345

3 Земельный налог 551

4 Hалог на транспортные средства 26 377

4 Поступления трансфертов 46 069

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 46 069

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 46 069

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 83 989

01 Государственные услуги общего характера 37 232

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

37 232

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37 232

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

37 232

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 23 439

3 Благоустройство населенных пунктов 23 439

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 439

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 793

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6 991

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 14 655

12 Транспорт и коммуникации 8 939

1 Автомобильный транспорт 8 939

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 939

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

8 939

13 Прочие 7 825

9 Прочие 7 825

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 825

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

7 825

15 Трансферты 6 554

1 Трансферты 6 554

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 554

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

6 553



3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -9 285

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 285

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 9 285

01 Остатки бюджетных средств 9 285

1 Свободные остатки бюджетных средств 9 285



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 35 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53 188

1 Налоговые поступления 30 629

01 Подоходный налог 1 457

2 Индивидуальный подоходный налог 1 457

04 Hалоги на собственность 29 172

1 Hалоги на имущество 369

3 Земельный налог 579

4 Hалог на транспортные средства 28 224

4 Поступления трансфертов 22 559

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 22 559

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 22 559

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53 188

01 Государственные услуги общего характера 29 266



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29 266

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29 266

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

29 266

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14 527

3 Благоустройство населенных пунктов 14 527

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 527

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 612

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10 172

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 743

13 Прочие 9 395

9 Прочие 9 395

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 395

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

9 395

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 36 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54 096

1 Налоговые поступления 32 762

01 Подоходный налог 1 559

2 Индивидуальный подоходный налог 1 559

04 Hалоги на собственность 31 203

1 Hалоги на имущество 395

3 Земельный налог 608



4 Hалог на транспортные средства 30 200

4 Поступления трансфертов 21 334

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21 334

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21 334

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54 096

01 Государственные услуги общего характера 29 490

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29 490

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29 490

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

29 490

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15 211

3 Благоустройство населенных пунктов 15 211

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 211

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 676

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10 630

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 905

13 Прочие 9 395

9 Прочие 9 395

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 395

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

9 395

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 37 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448



Бюджет Ушаральского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 37 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 108 464

1 Налоговые поступления 10 827

01 Подоходный налог 198

2 Индивидуальный подоходный налог 198

04 Hалоги на собственность 10 629

1 Hалоги на имущество 296

3 Земельный налог 310

4 Hалог на транспортные средства 10 023

4 Поступления трансфертов 97 637

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 97 637

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 97 637

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 114 572

01 Государственные услуги общего характера 86 374

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

86 374

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 86 374

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

32 592

022 Капитальные расходы государственного органа 53 782

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 21 048

3 Благоустройство населенных пунктов 21 048

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 048

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 600

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 325

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 17 123

12 Транспорт и коммуникации 1 295



1 Автомобильный транспорт 1 295

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 295

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 295

13 Прочие 4 411

9 Прочие 4 411

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 411

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 411

15 Трансферты 1 444

1 Трансферты 1 444

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 444

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1 079

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

365

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -6 108

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 108

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 6 108

01 Остатки бюджетных средств 6 108

1 Свободные остатки бюджетных средств 6 108

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 38 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Ушаральского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34 899

1 Налоговые поступления 11 370

01 Подоходный налог 212

2 Индивидуальный подоходный налог 212

04 Hалоги на собственность 11 158



1 Hалоги на имущество 107

3 Земельный налог 326

4 Hалог на транспортные средства 10 725

4 Поступления трансфертов 23 529

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 23 529

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 23 529

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 899

01 Государственные услуги общего характера 25 543

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 543

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 543

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25 543

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 416

3 Благоустройство населенных пунктов 4 416

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 416

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 296

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 385

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 735

13 Прочие 4 940

9 Прочие 4 940

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 940

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 940

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

Приложение 39 к решению Панфиловского 



 районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Ушаральского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35 295

1 Налоговые поступления 12 159

01 Подоходный налог 227

2 Индивидуальный подоходный налог 227

04 Hалоги на собственность 11 932

1 Hалоги на имущество 114

3 Земельный налог 342

4 Hалог на транспортные средства 11 476

4 Поступления трансфертов 23 136

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 23 136

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 23 136

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35 295

01 Государственные услуги общего характера 25 742

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 742

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 742

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25 742

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 613

3 Благоустройство населенных пунктов 4 613

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 613

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 388

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 447

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 778

13 Прочие 4 940

9 Прочие 4 940



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 940

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 940

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 40 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Шолакайского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 40 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
Алматинской области от 24.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 7-13-70
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36 645

1 Налоговые поступления 10 693

01 Подоходный налог 2 292

2 Индивидуальный подоходный налог 2 292

04 Hалоги на собственность 8 401

1 Hалоги на имущество 44

3 Земельный налог 196

4 Hалог на транспортные средства 8 161

4 Поступления трансфертов 25 952

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25 952

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25 952

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 39 241

01 Государственные услуги общего характера 28 979

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 979

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 979

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

28 979

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 933

3 Благоустройство населенных пунктов 7 933

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 933

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 844

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 680

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 409

13 Прочие 1 950

9 Прочие 1 950

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 950

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 950

15 Трансферты 379

1 Трансферты 379

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 379

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

378

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -2 596

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 596

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 2 596

01 Остатки бюджетных средств 2 596

1 Свободные остатки бюджетных средств 2 596

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 41 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Шолакайского сельского округа на 2022 год

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33 114

1 Налоговые поступления 11 438

01 Подоходный налог 2 452

2 Индивидуальный подоходный налог 2 452

04 Hалоги на собственность 8 986

1 Hалоги на имущество 47

3 Земельный налог 206

4 Hалог на транспортные средства 8 733

4 Поступления трансфертов 21 676

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21 676

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21 676

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33 114

01 Государственные услуги общего характера 22 703

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

22 703

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 703

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 703

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 036

3 Благоустройство населенных пунктов 6 036

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 036

008 Освещение улиц в населенных пунктах 799

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 894

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 343

13 Прочие 4 375

9 Прочие 4 375

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 375

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 375

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056
Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

 
Приложение 42 к решению Панфиловского 

районного маслихата от 12 января 2021 года № 6
-83-448

Бюджет Шолакайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33 576

1 Налоговые поступления 12 234

01 Подоходный налог 2 624

2 Индивидуальный подоходный налог 2 624

04 Hалоги на собственность 9 610

1 Hалоги на имущество 50

3 Земельный налог 216

4 Hалог на транспортные средства 9 344

4 Поступления трансфертов 21 342

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21 342

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21 342

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33 576

01 Государственные услуги общего характера 22 879

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

22 879

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 879

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 879



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 322

3 Благоустройство населенных пунктов 6 322

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 322

008 Освещение улиц в населенных пунктах 831

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 069

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 422

13 Прочие 4 375

9 Прочие 4 375

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 375

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 375

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа перед вышестоящим бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


